
АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА 

с подведомственной территорией Мурманской области 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 

 

22.06.2021                                          № 308 

 

Об участии в региональной оценке качества образования  

по модели PISA в 2021 году 

 

        В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки и Министерства просвещения Российской Федерации от 

06.05.2019 № 590/219 «Об утверждении Методологии и критериев оценки 

качества общего образования в общеобразовательных организациях на основе 

практики международных исследований качества подготовки обучающихся», 

письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

07.06.2021 № 02-30 «О проведении региональной оценки по модели PISA в 2021 

году», приказом Министерства образования и науки Мурманской области от 

18.06.2021 № 958 «Об участии в региональной оценке качества образования по 

модели PISA в 2021 году» п р и к а з ы в а ю: 

1. Принять участие в региональной оценке качества образования по 

модели PISA в 2021 году (далее-исследование). 

2. Назначить: 

2.1. Иванову О.А., ведущего специалиста сектора общего образования в 

составе комитета по образованию Администрации города, муниципальным 

координатором проведения исследования. 

2.2. Дороничева А.Г., старшего методиста муниципального учреждения 

«Информационно - методический центр», специалистом по информационно-

коммуникативным технологиям при проведении исследования. 

3. Муниципальному координатору Ивановой О.А. обеспечить 

методическое и информационное сопровождение исследования. 

4. Муниципальному учреждению «Информационно-методический центр» 

(Соболевой О.А.) обеспечить организационно-технологическое сопровождение 

проведения исследования. 

5. Руководителям общеобразовательных организаций: 

5.1. Принять участие в исследовании. 

5.2. Определить координаторов, организаторов в аудиториях, а также 

технических специалистов, привлекаемых к проведению исследования. 



5.3. В срок до 8 сентября 2021 направить список вышеуказанных 

специалистов в адрес комитета по образованию Администрации города 

Оленегорска. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель председателя                      В.В. Решетова   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело,14, ИМЦ, МБОУ ООШ № 7,21, МБОУ СОШ № 4, 22, МОУ СОШ 13 


